
 
УПРАВЛЕНИЕ   ОБРАЗОВАНИЯ 

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА КЕРЧИ 
 

П Р И К А З 

 

13.10.2023 г.    г. Керчь     №366 
 

Об итогах проведения 

муниципального этапа 

республиканского конкурса 

детского творчества по 

безопасности дорожного 

движения «Дорога глазами 

детей - 2023» 
 

На основании приказа Управления образования Администрации города 

Керчи от 07.08.2023г. №257 "О проведении муниципального этапа 

республиканского конкурса детского творчества по безопасности дорожного 

движения «Дорога глазами детей - 2023» 13.10.2023г. на базе МБУДО           

г. Керчи РК «Центр детского и юношеского творчества» жюри подведены 

итоги муниципального этапа республиканского конкурса детского творчества 

по безопасности дорожного движения «Дорога глазами детей - 2023» среди 

воспитанников и учащихся образовательных организаций. 

В конкурсе приняли участие общеобразовательные учреждения №№1, 

4, 5, 10, 11, 12, 13, 15, 17, 19, 23, 25, 26, 28, МТЛ, гимназии №№1, 2; 

дошкольные образовательные учреждения №№5, 6, 11, 14, 20, 28, 32, 40, 46, 

47, 52, 53, 55, 60, 63; учреждения дополнительного образования «ЦДЮТ». 

На основании протокольных решений жюри муниципального этапа  
 

П Р И К А З Ы В А Ю: 
 

1. Считать победителями муниципального этапа республиканского 

конкурса детского творчества по безопасности дорожного движения «Дорога 

глазами детей - 2023» среди воспитанников дошкольных образовательных 

учреждений и учащихся общеобразовательных учреждений и наградить 

грамотами Управления образования Администрации города Керчи: 
 

 

I. Номинация «Умелые руки» 
 

1 группа (5-6 лет): 
 1-е место – Гелета Илья Артемович, воспитанник МБДОУ г. Керчи 

РК «Детский сад №47 «Барвинок» (заведующий Овчаренко О.В.), 

воспитатель Шпилярская Е.Л.; 

 1-е место – Субботина Алла Сергеевна, воспитанница МБДОУ г. 

Керчи РК «Детский сад комбинированного вида №46 «Солнышко» (и.о. 

заведующего Григорова Т.В.), воспитатель Кузнецова Э.Н.; 



 2-е место – Силиванов Роман Николаевич, воспитанник МБДОУ г. 

Керчи РК «Детский сад №14 «Кораблик» (заведующий Семенюк З.Ф.), 

воспитатель Силиванова А.В.; 

 2-е место – Тиминюк Александр Сергеевич, воспитанник МБДОУ г. 

Керчи РК «Детский сад №52 «Жемчужинка» (заведующий Протопиш Г.А.), 

воспитатель Махотина Т.С.; 

 3-е место – Майборода Василиса Владиславовна, воспитанница 

МБДОУ г. Керчи РК «Детский сад №14 «Кораблик» (заведующий Семенюк 

З.Ф.), воспитатель Белых А.В.; 

 3-е место – Даимова Амина Ахтемовна, воспитанница МБДОУ г. 

Керчи РК «Детский сад комбинированного вида №53 «Звоночек» 

(заведующий Талалаева И.Л.), воспитатель Якуша М.В.; 

 3-е место – Васильченко Михаил Юрьевич, воспитанник МБДОУ г. 

Керчи РК «Детский сад №63 «Теремок» (заведующий Тимошкина О.А.), 

воспитатель Певнева Е.В. 
 

2 группа (7-10 лет): 
 1-е место – Искрук Дарья Викторовна, обучающаяся МБУДО г. 

Керчи РК «Центр детского и юношеского творчества» (директор Сухинина 

Е.В.), педагог Балышева М.А.; 

 2-е место – Дементьева София Михайловна, обучающаяся МБУДО г. 

Керчи РК «Центр детского и юношеского творчества» (директор Сухинина 

Е.В.), педагог Попова С.В.; 

 2-е место – Пономарева Галина Кирилловна, обучающаяся МБУДО 

г. Керчи РК «Центр детского и юношеского творчества» (директор Сухинина 

Е.В.), педагог Безкоровайная В.М.; 

 2-е место – Беляева Ирина Александровна, учащаяся МБОУ г. Керчи 

РК «Школа №13» (директор Мелешинкова Н.А.), учитель Садриева Л.И.;  

 3-е место – Волобуева Василиса Дмитриевна, учащаяся МБОУ г. 

Керчи РК «Школа №5» (директор Зенкова Е.В.), учитель Мациевская З.В.; 

 3-е место – Ксрау Никита Александрович, учащийся МБОУ г. Керчи 

РК «Школа №17 им. Веры Белик» (директор Грибов А.Н.), учитель Инишева 

Е.П; 

 3-е место – Колосова Анна Александровна, учащаяся МБОУ г. Керчи 

РК «Школа №26 им. Героя Советского Союза Д.Т. Доева» (директор Гудков 

О.Д.), учитель Калитенко И.Н. 
 

3 группа (11-14 лет): 
 1-е место – Сажинская Анастасия Владимировна, обучающаяся 

МБУДО г. Керчи РК «Центр детского и юношеского творчества» (директор 

Сухинина Е.В.), педагог Попова С.В.; 

 2-е место – Милованов Олег Артемович, учащийся МБОУ г. Керчи 

РК «Школа - морской технический лицей им. Героя Советского Союза Б.Н. 

Аршинцева» (директор Кухарская С.В.), учитель Мамалат А.С.; 

 2-е место – Макаренко Диана Эдемовна, учащаяся МБОУ г. Керчи 

РК «Школа - морской технический лицей им. Героя Советского Союза Б.Н. 

Аршинцева» (директор Кухарская С.В.), учитель Моисеева О.В.; 



 2-е место – Шаратова Анастасия Владимировна, учащаяся МБОУ г. 

Керчи РК «Школа - морской технический лицей им. Героя Советского Союза 

Б.Н. Аршинцева» (директор Кухарская С.В.), учитель Моисеева О.В.; 

 3-е место – Николаенко Диана Константиновна, учащаяся МБОУ г. 

Керчи РК «Специализированная школа №1 с углубленным изучением 

английского языка им. Володи Дубинина» (директор Левкович Е.А.), учитель 

Юрченко Н.В.;  

 3-е место – Ткаченко Олеся Дмитриевна, учащаяся МБОУ г. Керчи 

РК «Школа - морской технический лицей им. Героя Советского Союза Б.Н. 

Аршинцева» (директор Кухарская С.В.), учитель Шевцова А.В.; 

 3-е место – Буташ Мария Владимировна, учащаяся МБОУ г. Керчи 

РК ««Специализированная школа №19 с углубленным изучением 

английского языка им. Д.С. Калинина» (директор Плетнев О.В.), учитель 

Верченко Г.В. 
 

4 группа (15-17 лет): 
 1-е место – Мамаева София Витальевна, обучающаяся МБУДО г. 

Керчи РК «Центр детского и юношеского творчества» (директор Сухинина 

Е.В.), педагог Носырева И.В.; 

 2-е место – Брагарь Александра Евгеньевна, учащаяся МБОУ г. 

Керчи РК «Школа №12 им. Героя Советского Союза Н.А. Белякова» 

(директор Зорина О.В.), учитель Дикарева О.В.;  

 3-е место – Бакаляр Милана Станиславовна, учащаяся МБОУ г. 

Керчи РК «Школа №25» (директор Довгая Л.В.), учитель Горобец А.В. 
 

II. Номинация «Волшебная кисть»: 
 

1 группа (5-6 лет): 
 1-е место – Шматько София Павловна, воспитанница МБДОУ г. 

Керчи РК «Детский сад комбинированного вида №6 «Радуга» (заведующая 

Ворон О.В.), воспитатель Латышева Н.В.; 

 2-е место – Самсонова Таисия Николаевна, воспитанница МБДОУ г. 

Керчи РК «Детский сад комбинированного вида №28 «Орленок» 

(заведующий Щербакова Н.И.), воспитатель Левова Т.В.; 

 2-е место – Слободяник Ярослав Анатольевич, воспитанник МБДОУ 

г. Керчи РК «Детский сад №52 «Жемчужинка» (заведующий Протопиш 

Г.А.), воспитатель Федяшина В.В.; 

 2-е место – Рощина Елена Михайловна, воспитанница МБДОУ г. 

Керчи РК «Детский сад комбинированного вида №53 «Звоночек» 

(заведующий Талалаева И.Л), воспитатель Мухаметдинова Л.И.; 

 3-е место – Чуб Алена Александровна, воспитанница МБДОУ г. 

Керчи РК «Детский сад комбинированного вида №5 «Алые паруса» 

(заведующий Манько В.С.), воспитатель Горная Л.П.; 

 3-е место – Жук Агата Владимировна, воспитанница МБДОУ г. 

Керчи РК «Детский сад комбинированного вида №6 «Радуга» (заведующий 

Ворон О.В.), воспитатель Райченко Л.В.; 

 3-е место – Рухлинская Алина Олеговна, воспитанница МБДОУ г. 

Керчи РК «Детский сад №52 «Жемчужинка» (заведующий Протопиш Г.А.), 

воспитатель Титоренко Г.Н. 
 



2 группа (7-10 лет): 
 1-е место – Кожемяко Дарья Александровна, учащаяся МБОУ г. 

Керчи РК «Школа - гимназия №1 им. Героя Советского Союза Е.И. 

Деминой» (директор Тютюнник Л.И.), учитель Голевская И.Г.; 

 2-е место – Мироненко Дарья Николаевна, обучающаяся МБУДО г. 

Керчи РК "Центр детского и юношеского творчества" (директор Сухинина 

Е.В.), педагог Зосименко А.О.; 

 2-е место – Куртаметова Эвелина Абжеловна, учащаяся МБОУ г. 

Керчи РК «Школа - гимназия №2 им. В.Г. Короленко» (директор Бойко Т.А.), 

учитель Кацюка В.Ю.; 

 2-е место – Жижко Варвара Ивановна, учащаяся МБОУ г. Керчи РК 

«Школа №10 им. Героя Советского Союза И.Е. Петрова» (директор 

Павловский К.В.), учитель Рева С.А.; 

 3-е место – Волкова Софья Михайловна, учащаяся МБОУ г. Керчи 

РК «Школа - гимназия №2 им. В.Г. Короленко» (директор Бойко Т.А.), 

учитель Николаева М.В.; 

 3-е место – Мирошниченко Максим Александрович, учащийся 

МБОУ г. Керчи РК «Школа №25» (директор Довгая Л.В.), учитель Бакаляр 

Я.М.; 

 3-е место – Костырко Александр Николаевич, учащийся МБОУ г. 

Керчи РК «Школа №26 им. Героя Советского Союза Д.Т. Доева» (директор 

Гудков О.Д.), учитель Калитенко И.Н. 
 

3 группа (11-14 лет): 
 1-е место – Каржинов Максим Дмитриевич, учащийся МБОУ г. 

Керчи РК «Школа - морской технический лицей им. Героя Советского Союза 

Б.Н. Аршинцева» (директор Кухарская С.В.), учитель Шевцова А.В.; 

 2-е место – Беличенко София Олеговна, обучающаяся МБУДО г. 

Керчи РК «Центр детского и юношеского творчества» (директор Сухинина 

Е.В.), педагог Кузьменко Я.Ю.; 

 2-е место – Кудрявцева Екатерина Андреевна, обучающаяся МБУДО 

г. Керчи РК «Центр детского и юношеского творчества» (директор Сухинина 

Е.В.), педагог Носырева И.В.; 

 2-е место – Бердник Артем Романович, учащийся МБОУ г. Керчи РК 

«Школа №13» (директор Мелешинкова Н.А.), учитель Маслова М.С.; 

 3-е место – Рязанцева Екатерина Евгеньевна, учащаяся МБОУ г. 

Керчи РК «Школа №15 им. Героя Советского Союза Е.М. Рудневой» 

(директор Шимко Т.П.), учитель Мамаева А.В.; 

 3-е место – Алексахина Станислава Юрьевна, учащаяся МБОУ г. 

Керчи РК «Специализированная школа №19 с углубленным изучением 

английского языка им. Д.С. Калинина» (директор Плетнев О.В.), учитель 

Ефремова Г.А.; 

 3-е место – Луняшина Екатерина Александровна, учащаяся МБОУ 

г. Керчи РК «Школа №23 им. Героя Советского Союза С.Д. 

Пошивальникова» (директор Рыбец И.В.), учитель Басенко С.А. 
 

 

 

 

 



4 группа (15-17 лет): 
 1-е место – Дегтярева Анастасия Борисовна, учащаяся МБОУ г. 

Керчи РК «Школа - морской технический лицей им. Героя Советского Союза 

Б.Н. Аршинцева» (директор Кухарская С.В.), учитель Мигель Л.П.; 

 2-е место – Хрони Дарья Сергеевна, обучающаяся МБУДО г. Керчи 

РК «Центр детского и юношеского творчества» (директор Сухинина Е.В.), 

педагог Носырева И.В.;  

 2-е место – Белоглазова Светлана Сергеевна, учащаяся МБОУ г. 

Керчи РК «Школа №10 им. Героя Советского Союза И.Е. Петрова» (директор 

Павловский К.В.), учитель Керимова Э.Л.; 

 3-е место – Малыхин Алексей Максимович, учащийся МБОУ г. 

Керчи РК «Школа №10 им. Героя Советского Союза И.Е. Петрова» (директор 

Павловский К.В.), учитель Мусрединова Д.М.; 

 3-е место – Бурлина Ярослава Юрьевна, учащаяся МБОУ г. Керчи 

РК «Школа №15 им. Героя Советского Союза Е.М. Рудневой» (директор 

Шимко Т.П.), учитель Мамаева А.В. 

 

2. Руководителям образовательных учреждений отметить работу 

педагогов, принявших участие в конкурсе. 

 

3. Специалисту управления образования Стадниченко Е.П. 

предоставить работы победителей в ГБОУ ДО РК "Дворец детского и 

юношеского творчества" (г. Симферополь, проспект Кирова, 51/52) для 

участия в республиканском этапе конкурса детского творчества по 

безопасности дорожного движения «Дорога глазами детей». 

        Срок: до 20.10.2023г. 

 

4. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой. 

 

 

 

Начальник        О.Ю. Адаменко 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Рассылка: УО-1 

Стадниченко – 1  

ОШ – 20 

ДУЗ – 21 

ЦДЮТ - 1 


